様式第１号

土地改良区設立認可申請書

第 号

年 月 日

徳島県○○長 殿

申請人 住所

氏名

（ 15 人以上連署）

土地改良区を設立したいので認可されたく，土地改良法第７条第１項の規定に

より，次の書類を添えて申請します。

添 付 書 類

１ 土地改良事業計画書及び定款

２ 法第５条第２項の規定により公告した事項を記載した書面

３ 法第５条第２項，第４項及び第７項の同意があったことを証する書面

４ 法第５条第３項及び第５項の意見を記載した書面

５ 法第５条第６項の承認があったことを証する書面

６ 当該土地改良事業の事業費の細目及び資金計画を記載した書面

７ 業務の執行及び会計の経理に関する事項を記載した書面

８ 申請人代表者の選任届（住民票の写しを添付すること。）

（注）２の書面には，市町村長の公告したことを証する書面を添付すること。